2024 年（令和 6 年）10 月 22 日

比婆もりの会

会 員 各 位

比 婆 も り の 会

                                代表 岡谷 良信

『比婆もりの会』10 月活動報告

10 月半ばでやっと「朝晩はだいぶ凌ぎ易くなりましたね～」と言うセリフが言える

ようになりました。( ；∀；)

しかし、この報告書を作成している今も日中は夏日ですが・・・

次のとおり 10 月活動を実施しましたので報告します。

（内容はいつものとおり要約しています。）

【活動報告】

   １）10 月 17 日（木曜日）午前 9 時集合（県民の森公園センター）参加者 11 名

    ・活動ミーティング後 3 班に分れて作業開始

      A 班・・公園センターから出雲峠経由烏帽子山方面の案内板塗布等の作業

      B 班・・公園センターからスキー場経由で御陵～烏帽子山での同作業等

      C 班・・公園センター付近（芝生広場）の草刈り、清掃等

    ・14 時公園センター帰着～ミーティング

    ・15 時解散

 ★今回も中身の濃い活動で親睦を深めることも出来ました。

２）ミーティングでの主な意見

・案内板等自体が老朽化しているため塗布等が困難

・紅葉の人気コースの登山道案内板整備は急務

    ・出雲峠途中の車回し一帯（旧若人の家付近）の案内板の文字が未着手

     早急に文字書き（塗布）する必要がある。

   ★お知らせ・・・烏帽子山（1,225.1m）の三角点について

    ・９月の報告でもお知らせしましたが、烏帽子山三角点への路を今回刈払いしま

した。登頂された折には是非ご確認してくださいね。

※ 次回の活動日は１１月１７日（日曜日）です。

  今年の会活動としてはラスト活動です。

会員皆さん多数のご参加を そしてリフレッシュを・・・ヨロシク_(._.)

《考察並びにお願い》          重要

 会員皆さんに各月の活動報告をしていますが…

お気付きの方もおられると思いますが、活動参加者が若干少人数の状況です。

そこで機会（活動当日等）あるごとに少しでも多くの皆さんに参加して頂いて、ボラン

ティア活動や参加者同士での親睦を図るにはどうしたら・・と

《2024 年 9 月末現在 会員数 １０１名》

 当然の事ですが、この会は 1 人ひとり皆さんの善意（ボランティア活動）で

（会の趣旨にご賛同を頂き）活動をしています。

決して強制するものではありません。

【参加困難な事案】として

１．活動に参加したいが現地までの交通手段が無い

２．仕事（勤め等）、或いは個々の事情により日程が合わない

３．現地活動は困難だが、趣旨に賛同し入会している

４．廻りの仲間を誘ってみようと思うが誰が会員か分からない

などが主な事案だと考えます。勿論 今までも日程が合えば大切な時間を割いて

活動に参加して頂いています。

そこで ひとつの【案】として

 ◎ 会員名簿を会員皆さんと共有しては・・・

   ・現在会員名は事務局で把握しています。当然個人情報ですから厳重に管理して

います。（会の通信、活動案内、報告のみに使用）

 ・会員皆さんの了解が得られれば必要最低限の情報（名前と居住市町のみ）

  を会員皆さんに提供しようかと考えています。

         皆さん いかがでしょうか

ご了解頂ける人は連絡等不要です。10 月末で決定したいと思います。

ご理解ご協力をよろしくお願いします。

（伏せたい方は事務局まで申し出て頂ければ対応します）

                              文責 羽奈

比婆もりの会事務局

伊折 芳子  E-mail：yo.iori@outlook.jp

mailto:yo.iori@outlook.jp